
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la propria determina n. 445 del 16/6/2008, con la quale è stato affidato ad Assigeco SRL il 

servizio di copertura assicurativa per responsabilità civile patrimoniale per colpa lieve per danni causati a terzi da 

consiglieri, amministratori e dirigenti;

Visto l'art. 3 della L. 244 del 24/12/2007;

Considerata l'opportunità di estendere la copertura assicurativa di cui al contratto n. 1742229 stipulato 

con Assigeco in forza della determina sopra citata, anche alla responsabilità amministrativa ed amministrativa-

contabile per colpa grave;

Ritenuto che attraverso l'estensione unitaria della polizza in essere è possibile ottenere condizioni 



economiche e contrattuali maggiormente favorevoli rispetto alla stipula di singoli contratti assicurativi;  

- che l'estensione della copertura assicurativa sia compatibile con le disposizioni di cui alla L. 244/2007 

poichè il costo della stessa è a totale carico dei singoli amministratori, dirigenti e consiglieri che hanno 

sottoscritto l'adesione al contratto; 

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di estendere la copertura assicurativa di cui alla polizza n. 1742229 stipulata con Assigeco srl di cui 

alla propria determina n. 445 del 16/6/2008, anche alla responsabilità amministrativa ed amministrativa-contabile 

per colpa grave;

2) - di porre a carico di ciascun assicurato il pagamento del rispettivo premio;

3) - di dare atto che all'estensione della predetta polizza hanno espresso adesione i seguenti 

amministratori, consiglieri e dirigenti, ciascuno tenuto al pagamento della cifra indicata a fianco di ogni 

nominativo:

- Campolucci RobertoE. 84,00

- Raschi ElisabettaE. 84,00

- Venturini LuciaE. 84,00

- Gerboni CatiaE. 84,00

- Paolucci MassimoE. 84,00

- Ercolessi Luca MariaE. 84,00

- Marzocchi LucianoE. 84,00

- Giulini GiulianoE. 84,00

- Bannini RobertoE. 84,00

- Tamanti MarcoE. 84,00

- Gabellini AntonioE. 84,00

- Bulletti CarloE. 84,00

- Perlini MonicaE. 84,00

- Pazzaglini PietroE. 279,00

- Prioli GiuseppeE. 279,00

- Cavoli AlbertoE. 160,00

- Epiceno SalvatoreE. 160,00

- Ruggeri GiovanniE. 160,00

- Di Giovanni AlbaE. 160,00

- Mazza MarcelloE. 160,00

- Ruggeri AntonioE. 160,00

- Gabellini NazarioE. 210,00

- Rinaldini FrancescoE. 145,00

- Sala MarioE. 145,00

- Rufer Claudia MariselE. 145,00

- Fabbri DanieleE. 145,00



 

4) - di imputare la spesa complessiva di E. 3.400,00 sul cap. 11640.000 "Spese per servizi per conto 

terzi" del bilancio 2008 - impegno n. 1123 -, con corrispondente accertamento di entrata sul cap. 1280 - 

accertamento n. 346 -;

5) - di individuare nella persona della dirigente del primo settore la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione;

6) - di inviare copia del presente atto a tutte le persone interessate sopra elencate.

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL36335/ASD-DEL     Determina D. n. 473 del 30.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


